ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

27 ноября 2025 года

В связи с избранием Жестянникова Сергея Геннадиевича на должность

Главы города Вологды и вступлением его в должность 27 ноября 2025 года,

в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 23 Федерального закона от 20 марта

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», статьей 3 закона Вологодской области

от 01 августа 2025 года № 5936-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов

организации местного самоуправления на территории Вологодской области»,

на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия и освободить от должности Мэра города

Вологды Жестянникова Сергея Геннадиевича.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Вологодской городской Думы                                                                     Д.В. Антонов

г. Вологда

27 ноября 2025 года

№ 333

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Личное дело С.Г. Жестянникова

 Контрольно-счетная палата города Вологды

             Прокуратура города Вологды

             Правительство Вологодской области

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения

Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы)

Консультант+

Гарант

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города)